
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 4 ГОДИНА: IX 

СТАНАРИ 

22. ЈУН 2023 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

 
АКТИ СКУПШТИНE 

  

 

506. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. став 2. тачка 14.  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 37. став 2.  Статута 
општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 
број: 5/17) и члана 5. Одлуке о одређивању и обиљежавању 
имена насеља, улица, тргова и паркова и означавању зграда 
бројевима („Службeни глaсник општинe Станари“, брoj: 4/18) 
Скупштина општине Станари, на 21. редовној  сједници, 
одржаној 14.06.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

  о утврђивању назива улица и трга 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђују се називи улица и трга на подручју 
мјесне заједнице Станари Центар. 

 

Члан 2. 
Утврђују се називи следећим улицама и тргу: 
 

1. ТРГ РУДАРА 
Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р 474а  и 
јавног пута према жељезничкој станици (раскрница к.ч. број 
542 и 2569, к.о. Станари) до жељезничке станице (к.ч. број: 
2563 к.о. Станари), са лијеве и десне стране.  

 

2.  9. ЈАНУАРА 
Обухвата простор од  раскрснице регионалног пута Р 474а и 
локалног пута Л5 у центру (раскрница к.ч. број 542 и 2569, к.о. 
Станари) до Чечавског моста (дуж региналног пута до парцеле 
к.ч. број: 1456 к.о. Станари), са лијеве и десне стране. 
 

3. ПАТРИЈАРХА ПАВЛА 
Обухвата простор од раскрснице регионалног  пута Р 474а и 

локалног пута Л5 Л5 (раскрница к.ч. број 542 и 2569, к.о. 

Станари) дуж регионалног пута до потока Бубан односно до 
парцеле к.ч. број 744 к.о. Остружња Горња, са лијеве и десне 
стране. 
 

4. ДУШКА КОВАЧЕВИЋА СЛОВЕНЦА 
Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р 474а и 
јавног пута Р 474а – Коњић обала – Каравлашко гробље 
означеног као к.ч. број 540/9 к.о. Остружња Доња, дуж 
наведеног пута, поред спомен храма Васкрсења Христовог до 
Коњић обале, са лијеве и десне стране. 

 

5. СРПСКИХ БОРАЦА 

Обухвата простор од раскрснице локалног пута Л5 и јавног 

пута Школа у Станарима – Кајганићи означеног као к.ч. број 

434/1 к.о. Станари, простире се дуж јавног пута а завршава се 

код посљедње куће у истој улици, са лијеве и десне стране.  

 

6. РУДАРСКА УЛИЦА 
Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р 474а и 

локалног пута Л5 у центру (раскрница к.ч. број 542 и 2569, 

к.о. Станари) до парка Радости односно до парцеле к.ч. број 

454 к.о. Станари, са лијеве и десне стране. 

 

7. КРЊИНСКЕ СРПСКЕ БРИГАДЕ 

Обухвата простор од парка Радости односно од парцеле к.ч. 

број 454 к.о. Станари, дуж локалног пута Л5 према Ретку до 

раскрснице локалних путева Л5 и Л21 (раскрсница путева к.ч. 

број: 2054/1 и 2057, к.о. Станари), са лијеве и десне стране. 

8. ГРЧКА УЛИЦА 
Обухвата простор од раскрснице локалних путева Л5 и Л21 
(раскрсница путева к.ч. број: 2054/1 и 2057, к.о. Станари) и 

простире се дуж локалног пута Л 21 до Цркве Св. Петке, к.ч. 
број 284, к.о. Станари, са лијеве и десне стране.  

 
 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
9. ВОЈСКЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Обухвата простор од раскрснице путева регионалног пута Р 

474а и јавног пута уз Лазиће, односно од раскрснице јавних 
путева к.ч. број. 229 и 2056 к.о. Станари, простире се дуж 
јавног пута до раскрснице са јавним путем Л21 означеним као 
к.ч. број: 2054/1 к.о. Станари (код цркве Св. Петке), са лијеве 
и десне стране. 

 

10. ЧЕЧАВСКА УЛИЦА 

Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р474а и 

јавног пута означеног као к.ч. број 1457 к.о. Рашковци 

(Чечавски мост), простире се дуж наведеног јавног пута до 

цркве Св. Петке, са лијеве и десне стране. 

 

11. САЊЕ ЈОСИЋ 

Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р-474а и 

јавног пута Р 474а – Игњићи – Ковачевићи означеног као к.ч. 

број 551 к.о. Остружња Доња, простире се дуж наведеног 

јавног пута, а завршава се код посљедње куће односно до 

парцеле к.ч. број 592/2 к.о. Остружња Доња,  обухватајући 

лијеву и десну страну.  

 

12. ТОПОЛСКА УЛИЦА 

Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р-474а и 

јавног пута Р 474а – надвожњак – Шљивићи – Зрнићи, 

простирући се дуж јавног пута кроз Шљивиће и Зрниће до 

задње куће са лијеве и десне стране. 

13. КРАЉА СТЕФАНА ТВРТКА I 

КОТРОМАНИЋА 
Обухвата простор од раскрснице код надвожњака односно 

парцеле к.ч. број 483/3 к.о. Остружња Доња, простирући се 

јавним путем Надвожњак – Грујићи – Л2, поред гробља Блага 

Марија до локалног пута Л2,  односно до изласка на пут према 

Цвртковцима са лијеве и десне стране. 

14. ХАЈДУКА ГОЈКА 
Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р 474а и 

јавног пута Лукићи-Баћићи, простирући се дуж јавног пута до 

задње куће односно до парцеле к.ч. број 266 к.о. Станари, са 

лијеве и десне стране. 

 

15. ВУКА КАРАЏИЋА 

Обухвата простор од раскрснице регионалног пута Р474а и 

јавног пута означеног као к.ч. број 1812 к.о. Рашковци, 

простире се кроз Секулиће и Ристиће до задње куће у истој 

улици, са лијеве и десне стране. 

 

16. ИВЕ АНДРИЋА 

Обухвата простор од раскрснице код парка Радости дуж 

јавног пута до задње куће под обалом Конић са лијеве и десне 

стране. 

17. ЖИВОЈИНА МИШИЋА 

Обухвата простор од  раскрснице Л5 и јавног пута код парцеле 

означене као к.ч. број 345/2 к.о. Станари, простире се дуж 

јавног пута до задње куће са лијеве и десне стране. 

 

18. СРПСКИХ ВЛАДАРА 

Обухвата простор од  раскрснице локалног пута Л2 и јавног 

пута кроз Грујиће изнад сепарације компаније Рудник и 

Термоелектрана Станари а завршава се изласком на улицу код 

надвожњака Грујићи, са лијеве и десне стране. 

 

19. СВЕТОГ САВЕ 
Обухвата простор од зграде Општинске управе 2, простире се 

дуж локалног пута Л9, потом локалног пута Л2 а завршава код 

сеперације компаније Рудник и Термоелектрана Станари, са 

лијеве и десне стране. 

3. Члан 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеног гласнику општине Станари.  
 

Број:01-020-70/23                                                                            

Датум:14.06.2023.године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

 
507. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 17. става (2) Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16 и 36/19) тачке 10. Закључка Народне скупштине 
Републике Српске (,,Службени гласник Републике Српске“, 
број: 45/04), члана 22. и 37. Статута општине Станари 
(,,Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), 
Скупштина општине Станари, на 21. редовној сједници, 
одржаној 14.06.2023. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

о допунским правима демобилисаних бораца, војних 

инвалида, породица погинулих бораца и логораша 

одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске   
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом Одлуком, утврђују се допунска права бораца, 
војних инвалида и породица погинулих бораца Одбрамбено-
отаџбинског рата Републике Српске – припадника оружаних 
снага Републике Српске, (у даљем тексту: Корисници права), 
услови, начин и поступак за остваривање допунских права, 
начин обезбјеђења новчан 

их средстава и друга питања од значаја за 
остваривање права, прописаних овом Одлуком.  

 

Члан 2. 
1) Корисницима права, по овој Одлуци, сматрају 

се:  
1. демобилисани борци одбрамбено-

отаџбинског рата Републике Српске (у даљем тексту: ООР 
РС),  

2. ратни војни инвалиди ООР РС,  
3. чланови породица погинулих бораца ООР 

РС 
4. логораши ООР РС,  
5. супруге умрлих демобилисаних бораца 
чији брак је склопљен прије 19.06.1996. године 

2) У остваривању права предвиђених овом 
одлуком примјењиваће се процентуална заступљеност 
појединих борачких категорија у укупном удјелу остварења 
права на начин да: 

a. категорији демобилисаних бораца 
припада 43% права, 

b. категорији породица погинулих 
бораца припада 21% права, 

c. категорији ратних војних инвалида 
припада 23% права, 

d. категорији логораша припада 13% 
права. 

3) Приликом подношења Захтјева за 
остваривање допунског права из члана 5. ове Одлуке, 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
корисник који припада већем броју борачких категорија из 
претходног става овог члана, ће се опредијелити за једну од 

категорија кроз коју жели остварити предметно право, што ће 
обавезно навести у обрасцу Захтјева.   

Члан 3. 

Под породичним домаћинством, сматрају се лица, 
чланови породице, у смислу члана 13. Закона о правима 
бораца, војних инвалида и породица погинулих бораца 
Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске (,,Службени 
гласник Републике Српске“, број: 134/11). 

 

Члан 4. 
Права, утврђена овом Одлуком, могу остварити 

корисници права, из члана 2. ове Одлуке, само уколико:  
1. имају пребивалиште на подручју општине 

Станари,  
2. то право не користе по другом основу. 

II    ДОПУНСКА ПРАВА  

Члан 5. 
1) Допунска права корисника из члана 2. став 1) су: 

1. предност приликом запошљавања у 
општинској управи и у јавним установама и 
предузећима чији је оснивач општина Станари. 

Допунска права која се остварују на основу расписаног Јавног 
позива на почетку године, на лични - појединачни захтјев: 

2. новчана помоћ у случају лијечења, куповине 
лијекова и ортопедских помагала, 

3. новчана помоћ за сношење трошкова сахране,  
4. новчана помоћ за прикључење на електричну 

мрежу и регулисање водоснабдијевања,   
5. мјесечни борачки додатак за борце који немају 

сталних мјесечних примања, 
6. мјесечни новчани додатак за супруге умрлих 

бораца чији брак је закључен прије 19.06.1996. 
године а које немају сталних мјесечних 

примања, 

Допунска права која се остварују на основу расписаног Јавног 
позива: 

7. годишњи превентивни специјалистички 
здравствени преглед, 

8. бањска рехабилитација и опоравак, 
9. новчана помоћ за стамбено збрињавање,  

 

1) Предност приликом запошљавања у општинској 

управи и у јавним установама и предузећима чији је 

оснивач општина Станари 

 

Члан 6. 
1) Корисници права из члана 2. став 1) тачке 

1. до 5. ове Одлуке имају предност приликом запошљавања у 
општинској управи општине Станари и Јавним установама и 
предузећима чији је оснивач општина Станари. 

2) Уколико се на јавном или интерном огласу 
за попуну радних мјеста у општинској управи Станари и у 

Јавним установама и предузећима чији је оснивач општина 
Станари пријави више кандидата који освоје идентичан број 
бодова, предност за запошљавање ће се дати кориснику права 
из члана 2. став 1) тачке 1. до 5. ове Одлуке. 

Допунска права која се остварују на основу расписаног Јавног 
позива на почетку године, на лични - појединачни захтјев: 
 

2) Новчана помоћ у случају лијечења, куповине лијекова 

и ортопедских помагала, 

Члан 7. 
1) Корисници права, из члана 2. ове Одлуке, 

имају право на једнократну новчану помоћ за трошкове 

лијечења и набавку лијекова који нису на Позитивној листи 
Фонда здравственог осигурања РС, у износу до 100,00 КМ 

мјесечно, односно највише 500,00 КМ годишње.  
2) Изузетно, у оправданим случајевима, који 

се односе на лијечење малигних и других тешких обољења, 
лицима из претходног става, може се одобрити новчана помоћ 
у висини до 1.500,00 КМ у току буџетске године, за набавку 
цитостатика и других скупих лијекова (хемотерапија, 
радиотерапија и др.) те за плаћање љекарских прегледа 
(магнетна резонанца, ЦТ и др.).  

3) Корисници права имају право на 
једнократну новчану помоћ у износу од 50% цијене приликом 
набавке неопходног ортопедског помагала, а максимално до 
1.000,00 КМ, прописаног од надлежног доктора специјалисте, 
уколико цјелокупан износ није покривен од стране Фонда 
здравственог осигурања. 

4) Код остваривања права на једнократну 
новчану помоћ, у случају лијечења, куповине лијекова и 

куповине ортопедског помагала, подносилац захтјева 
прилаже:  

a. доказ о припадности једној од корисничких 
категорија из члана 2. ове Одлуке, 

b. медицинску документацију, односно налаз 
и мишљење љекара специјалисте, из које произилази потреба 
за одговарајућим терапијама, лијековима и ортопедским 
помагалима,  

c. доказе о трошковима лијечења,  

d. доказе о приходима подносиоца захтјева, 
e. доказе о укупним приходима чланова 

домаћинства, 
f. кућну листу.  

5) Захтјев се подноси на прописаном обрасцу, 
који је у прилогу ове Одлуке и њен је саставни дио.  

6) За остваривање права из става 1) овог члана 
издвојиће се финансијска средства у износу од 20.000,00КМ. 

 

3) Новчана помоћ за сношење трошкова сахране 
 

Члан 8. 
1) У случају смрти лица из члана 2. ове 

Одлуке право на новчану помоћ, за трошкове сахране, 
остварује члан породице или лице које је сахрану сносило, у 
износу од 1.000,00 КМ.  

2) Код остваривања права, из става 1. овог 
члана, неће се примјењивати ограничење из члана 4. тачка 2. 
ове Одлуке. 

3) Код остваривања права на накнаду 
трошкова сахране, странка прилаже:  

a. извод из матичне књиге умрлих, 
b. доказе о трошковима сахране, односно 

есхумације и преноса посмртних 

остатака. 
c. доказ о борачком статусу за умрло 

лице. 
4) Захтјев за остваривање права може се 

поднијети најкасније у року 6 мјесеци од смрти, односно 
сахране лица, из члана 7. ове Одлуке.  

5) Захтјев се подноси на прописаном обрасцу 
који је у прилогу ове Одлуке и њен је саставни дио.  

6) За остваривање права из става 1) овог члана 

издвојиће се финансијска средства у износу од 20.000,00КМ. 
 

4) Новчана помоћ за прикључење на електро мрежу и 

регулисање водоснабдијевања  

Члан 9. 
1) Породицама погинулих бораца, ратним 

војним инвалидима, демобилисаним борцима и логорашима, 
може се извршити плаћање дијела трошкова за:  

- прикључење на електро мрежу до 500,00 КМ 
- регулисање водоснабдијевања до 500,00 КМ 



Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
2) Код остваривања права на накнаду за 

прикључење на електро мрежу и водоснабдијевање прилажу 

се докази о:   
a. власништву или посједу над објектом који 

се гради или други доказ о кориштењу објекта, 
b. рачун или предрачун трошкова,  
c. приходима подносиоца захтјева, 
d. потврда о пребивалишту – о кретању 

(образац ПБА-4А) 
3) Захтјев се подноси на прописаном обрасцу 

који је у прилогу ове Одлуке и њен је саставни дио. 
4) Право из става 1) овог члана корисник 

може остварити само један пута. 
5) Накнада за прикључење на електро мрежу 

и регулисање водоснабдијевања неће се додијелити 
подносиоцу захтјева који има пребивалиште на подручју 
општине Станари краће од пет година. 

6) За остваривање права из става 1) овог члана 

издвојиће се финансијска средства у износу од 25.000,00КМ.  
 

5) Мјесечни борачки додатак за борце ООР РС који 

немају стална мјесечна примања 

Члан 10. 
1) Демобилисани борац, без обзира на 

категорију и године старости, има право на општински 
мјесечни борачки додатак уколико не остварује мјесечна 
примања по било којем другом основу (пензија, инвалиднина, 
инострана пензија, плата и/или друго редовно мјесечно 
примање.) 

2) Висина општинског мјесечног борачког 
додатка износи 3,50 КМ за сваки пун мјесец учешћа у рату. 

3) Услови за остваривање права из 
претходног члана имају борци који поднесу доказе: 

a. важеће Рјешење о категоризацији 
борца, 

b. доказ да нема запослење, (Завод за 
запошљавање) 

c. доказ да нема мјесечна примања 

(потврда из Пореске управе) 
d. потврда о пребивалишту – о кретању 

(образац ПБА-4А) 
4) О наступања било које од околности које 

искључују кориштење права на општински мјесечни борачки 
додатак (запослење, промјена пребивалишта, остваривање 
било којег другог мјесечног или годишњег примања или др.), 
корисник је дужан обавијестити Одјељење за општу управу 

општинске управе Станари.  
5) Захтјев за остваривање права из овог члана 

подноси се од 01.12. до 20.12. текуће године за наредну годину 
на прописаном обрасцу који је у прилогу ове Одлуке и њен је 
саставни дио. 

6) Захтјев за мјесечни борачки додатак за 
борце ООР РС који немају стална мјесечна примања неће се 
одобрити подносиоцу захтјева који има пребивалиште на 

подручју општине Станари краће од пет година.  
7) За остваривање права из става 1) овог члана 

издвојиће се финансијска средства у износу од 12.000,00КМ. 
 

6) Мјесечни новчани додатак за супруге умрлих бораца 

чији брак је закључен прије 19.06.1996. године а које 

немају сталних мјесечних примања 

Члан 11. 
1) Супруга умрлог демобилисаног борца има 

право на општински мјесечни борачки додатак уколико је са 
демобилисаним борцем закључила брак прије 19.06.1996. 

године и уколико не остварује мјесечна примања по било 
којем другом основу (пензија, инвалиднина, инострана 
пензија, плата и/или друго редовно мјесечно примање.) 

2) Висина општинског мјесечног новчаног 
додатка износи 2,50КМ за сваки пун мјесец учешћа у рату 

умрлог демобилисаног борца. 
3) Услови за остваривање права из 

претходног члана имају супруге умрлог  демобилисаног борца 
које поднесу доказе: 

a. Рјешење о категоризацији умрлог 
борца, 

b. доказ да нема запослење, (Завод за 
запошљавање) 

c. доказ да нема мјесечна примања 
(потврда из Пореске управе) 

d. Потврда о пребивалишту – о кретању 
(образац ПБА-4А) 

e. Извод из матичне књиге вјенчаних 
4) О наступања било које од околности које 

искључују кориштење права на општински мјесечни новчани 
додатак (запослење, промјена пребивалишта, остваривање 

било којег другог мјесечног примања или др.), корисник је 
дужан обавијестити одјељење општинске управе Станари 
надлежно за борачко-инвалидску заштиту.  

5) Захтјев за остваривање права из овог члана 
подноси се од 01.12. до 20.12. текуће године за наредну годину 
на прописаном обрасцу који је у прилогу ове Одлуке и њен је 
саставни дио. 

6) Захтјев за мјесечни новчани додатак за 
супруге умрлих демобилисаних бораца ООР РС који немају 

стална мјесечна примања неће се одобрити подносиоцу 
захтјева који има пребивалиште на подручју општине Станари 
краће од пет година. 

7)  За остваривање права из става 1) овог 
члана издвојиће се финансијска средства у износу од 
12.000,00КМ. 

Допунска права која се остварују на основу расписаног 
Јавног позива: 

7) Годишњи превентивни специјалистички 

здравствени преглед 

 

Члан 12. 
1) Право на годишњи превентивни 

специјалистички здравствени преглед корисници остварују на 
основу Јавног позива који расписује Начелник општине у 
складу са расположивим буџетским средствима. 

2) Годишњи превентивни специјалистички 
здравствени преглед ће се организовати у сарадњи са ЈЗУ Дом 
здравља Станари. 

3) Уз Захтјев се прилаже:  
a. Рјешење надлежног органа о статусу РВИ 

или логораша или члана ППБ, уз услов да је активни 
корисник, 

b. Рјешење надлежног органа о 
категоризацији борца, 

c. потврда о пребивалишту – о кретању 
(образац ПБА-4А), 

d. фотокопија важеће личне карте.  
4) Захтјев се подноси на прописаном обрасцу, 

који је у прилогу ове Одлуке и њен је саставни дио.  
5) Након спроведене процедуре по Јавном 

позиву комисија сачињава ранг листу подносилаца захтјева 
која се истиче на огласну таблу и на сајт општине. 

6) Против ранг листе је дозвољен Приговор 
Начелнику општине у року од осам дана од дана истицања 

Ранг листе на огласну таблу. 
7) У року од осам дана од дана истека рока за 

приговор, Начелник општине ће донијети коначну ранг листу 
корисника који се упућују на годишњи систематски 
здравствени преглед, 

8) Уколико два или више корисника имају 
исти број бодова право се даје кориснику који је ово право 
користио раније у времену. 



Страна 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
9) Захтјев за годишњи превентивни 

специјалистички здравствени преглед неће бити одобрен 

подносиоцу захтјева који има пребивалиште на подручју 
општине Станари краће од пет година. 

10) За остваривање права из става 1) овог члана 
издвојиће се финансијска средства у износу од 25.000,00КМ. 

 

8) Бањска рехабилитација и опоравак 
 

Члан 13. 

1) Право на бањску рехабилитацију корисници 
остварују на основу Јавног позива који расписује Начелник 
општине у складу са расположивим буџетским средствима. 

2) Уз Захтјев се прилаже:  
a. Рјешење надлежног органа о статусу РВИ 

или логораша или члана ППБ, уз услов да је активни 
корисник, 

b. Рјешење надлежног органа о 

категоризацији борца, 
c. медицинску документацију, односно налаз 

и мишљење доктора специјалисте, из које произилази потреба 
за бањском рехабилитацијом и опоравком, не старији од шест 
мјесеци, 

d. потврда о пребивалишту – о кретању 
(образац ПБА-4А) 

e. фотокопија важеће личне карте.  
3) Захтјев се подноси на прописаном обрасцу, 

који је у прилогу ове Одлуке и нјен је саставни дио.  
4) Након спроведене процедуре по Јавном 

позиву комисија сачињава ранг листу подносилаца захтјева 
која се истиче на огласну таблу и на сајт општине. 

5) Против ранг листе је дозвољен Приговор 
Начелнику општине у року од осам дана од дана истицања 
Ранг листе на огласну таблу. 

6) У року од осам дана од дана истека рока за 

приговор, Начелник општине ће донијети коначну ранг листу 
корисника који се упућују на бањску рехабилитацију и 
опоравак. 

7) Потпуну предност имају корисници који 
ово право нису користили од 2015. године, 

8) Уколико два или више корисника имају 
исти број бодова право се даје кориснику који је ово право 
користио раније у времену. 

9) Уколико исти број бодова имају родитељ, 
брачни друг и дијете погинулог борца, право се даје родитељу 
погинулог борца затим брачном другу па дјетету, тако да 
старији има предност. 

10) Захтјев за бањску рехабилитацију и 
опоравак неће бити одобрен подносиоцу захтјева који је у 
истој години ово право користио у аранжману Министарства 
рада и борачко-инвалидске заштите Републике Српске и који 

има пребивалиште на подручју општине Станари краће од пет 
година. 

11) За остваривање права из става 1) овог члана 
издвојиће се финансијска средства у износу од 58.000,00КМ. 

 

9)        Новчана помоћ за стамбено збрињавање 

 

Члан 14. 
1) Демобилисаним борцима, ратним војним 

инвалидима, логорашима и породицама погинулих бораца, 
који нису адекватно стамбено збринути, на основу Јавног 

позива који расписује Начелник општине Станари, ће се 
додијелити новчана помоћ ради њиховог стамбеног 
збрињавања.  

2) Лицима из претходног става овог члана, на 
име изградње куће или куповине стана или куће по први пут, 
на подручју општине Станари, може се додијелити 
једнократна новчана помоћ у износу до 5.000,00 КМ.  

3) За адаптацију већ изграђене куће или стана, 
на подручју општине Станари, лицима из става 1) овог члана, 

може се додијелити једнократна новчана помоћ у износу до 
5.000,00 КМ.  

4) Изузетно, због отклањање последица 
елементарних и других непогода приликом којих су оштећани 
стамбени или економски објекти корисника права, Скупштина 
општине Станари може, и без расписаног Јавног позива, 
донијети Одлуку о одобрењу новчане помоћи у износу до 
10.000,00 КМ.  

5) Уз Захтјев се, поред прилога, прописаних 
чланом 4. ове Одлуке, достављају докази: 

a. о статусу борца и члана породице 
погинулог борца и ратног војног инвалида и 
логораша, (приликом бодовања бодови се збрајају 
уколико подносилац захтјева припада већем броју 
категорија)  

b. о стамбеној ситуацији, 

c. о броју чланова породичног 
домаћинства (кућна листа), 

d. о здравственом стању,  
e. о социјалној ситуацији, 
f. о власништву или посједу објекта 

који се гради и други доказ да је лице корисник предметног 
објекта (извод из посједовног листа ли грађевинска дозвола), 

g. потврда о пребивалишту – о кретању 
(образац ПБА-4А) 

6) Комисија провјерава доказе приложене уз 
Захтјев изласком на терен и вршењем увида на лицу мјеста. 

7) У зависности коју врсту послова приликом 
адаптације куће или стана корисник права изводи на кући или 
стану, на број бодова из члана 17. ове Одлуке додаје се број 
бодова и то: Уколико се врши поправка, санација или 
адаптација 

a. крова ........................ 50 бодова 

b. купатила .................. 40 бодова 
c. вањска столарија .... 30 бодова 
d. изолација ................. 20 бодова 
e. подови ..................... 10 бодова    

8) О извршеном увиду саставиће се 
фотодокументација и записник у који се уносе сви битни 
подаци о стамбеној ситуацији, и остали подаци битни за 
рјешавање стамбеног збрињавања.  

9) Захтјев се подноси на прописаном обрасцу 
који је у прилогу ове Одлуке и њен је саставни дио.  

10) Право, из овог члана, не могу остварити 
породице са два и више запослених.  

11) Након спроведене процедуре по Јавном 
позиву комисија сачињава ранг листу подносилаца захтјева 
која се истиче на огласну таблу и на сајт општине. 

12) Против Ранг листе је дозвољен Приговор 

Начелнику општине у року од осам дана од дана истицања 
Ранг листе на огласној табли. 

13) У року од осам дана од дана истека рока за 
приговор, Начелник општине ће донијети коначну ранг листу 
корисника којима ће се исплатити новчана помоћ за стамбено 
збрињавање. 

14) Новчана помоћ за стамбено збрињавање 
неће се додијелити подносиоцу захтјева који има 
пребивалиште на подручју општине Станари краће од пет 

година. 
15) За остваривање права из става 1) овог члана 

издвојиће се финансијска средства у износу од 58.000,00КМ. 
 

Члан 15. 
1) Приликом остваривања права на основу 

расписаног Јавног позива, сачиниће се листа корисника 
(рангирање) према броју бодова који кориснику припадају 

према припадности одређеној борачкој категорији. 
 
а. Рангирање демобилисаних бораца: 



Страна 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
 борац прве категорије ............... 35 бодова 
 борац друге категорије ............. 30 бодова 

 борац треће категорије ............. 25 бодова 
 борац четврте категорије ......... 20 бодова 
 борац пете категорије .............. 15 бодова 
 борац шесте категорије ............ 10 бодова 
 борац седме категорије ............ 5 бодова 
 

 
б. Рангирање РВИ: 

РВИ прве категорије ................... 50 бодова 
РВИ друге категорије ................. 45 бодова 
РВИ треће категорије ................. 40 бодова 
РВИ четврте категорије ............. 35 бодова 
РВИ пете категорије ................... 30 бодова 
РВИ шесте категорије ................. 25 бодова 
РВИ седме категорије ................. 20 бодова 
РВИ осме категорије ................... 15 бодова 

РВИ девете категорије ................. 10 бодова 
РВИ десете категорије ................. 5 бодова 
  
 
в. Рангирање ППБ: 

- По основу статуса ППБ подносиоцу захтјева припада 
100 бодова за сваког погинулог борца из породице. 

- Уколико је подносилац захтјева као ППБ уједно и 
логораш истом припада: 20 бодова 

- Уколико је подносилац захтјева као ППБ уједно и РВИ 
истом припада: 

РВИ прве категорије .......... 20 бодова 
РВИ друге категорије ........ 18 бодова 
РВИ треће категорије ........ 16 бодова 
РВИ четврте категорије .... 14 бодова 
РВИ пете категорије .......... 12 бодова 
РВИ шесте категорије ........ 10 бодова 

РВИ седме категорије ........ 8 бодова 
РВИ осме категорије .......... 6 бодова 
РВИ девете категорије ....... 4 бода 
РВИ десете категорије ....... 2 бода 

- Уколико подносилац захтјева као ППБ и уједно РВИ 
остварује право на његу и помоћ истом припада: 

за први степен  ................... 15 бодова 
за други степен .................. 10 бодова 

за трећи степен .................. 5 бодова 
- Уколико подносилац захтјева као ППБ и уједно РВИ 

остварује право на ортопедски додатак истом припада: 

за први степен  ................... 8 бодова 
за други степен .................. 6 бодова 
за трећи степен .................. 4 бода 
за четврти степен .............. 2 бода 

- Уколико подносилац захтјева као ППБ и уједно РВИ 
остварује право на ортопедска и друга помагала истом 
припада .... 15 бодова. 

 

г. Рангирање логораша: 
- по основу статуса логораша подносиоцу захтјева 

припада: ................. 80 бодова 
- уколико је подносилац захтјева који је логораш 

уједно и РВИ или остварује право на његу и помоћ или 
остварује право на ортопедски додатак или остварује право на 
ортопедска и друга помагала, додају му се бодови као и члану 
ППБ из претходне тачке. 

 

Члан 16. 
Уколико приликом процентуалне расподјеле учешћа 

у одређеном праву остане непопуњена квота једне од 
борачких категорија, непопуњени дио ће се поново 
процентуално подијелити  на подносиоце захтјева из других 
борачких категорија.  
 

III    ОРГАНИ, ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА  

И ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 17. 
1) Поступак за остваривање допунских права, 

покреће се писменим захтјевом који је у прилогу ове Одлуке 
и њен је саставни дио, односно пријавом на јавни позив, од 
стране корисника права.  

2) Захтјев, са свим потребним прилозима се 
подноси Одјељењу за општу управу, уколико у конкретном 

случају није другачије одређено.  

Члан 18. 
1) Начелник општине својим рјешењем 

именује Комисију која ће разматрати пристигле захтјеве за 
остваривање додатних права из члана 5. ове Одлуке. 

2) Комисија има предсједника и два члана и 
чине је: 

a. један представник општинског органа 
управе, 

b. два члана из организација и удружења 
проистеклих из ООР (организације и 

удружења се договарају о 
заступљљености њихових чланова у 
комисији) 

3) Комисија, у свом раду и одлучивању, може 
ангажовати стручњака (доктор, грађевински, електро 
инжењер и сл) уколико процијени да је за одлучивање о 
одређеном питању потребно њихово стручно мишљење.  

4) Одлуку о ангажовању стручњака из 

претходног става доноси начелник општине, на приједлог 
комисије. 

5) Комисија је дужна да провјери да ли 
подносилац Захтјева за остваривања права из члана 5. ове 
Одлуке, остварује предметно право по другом основу.  

6) Приликом утврђивања Ранг листе о додјели 
допунских права из члана 5. ове Одлуке Комисија се мора 
придржавати плана утрошка намјенских средстава и 
критерија о процентуалном учешћу одређених борачких 

категорија у укупној расподјели средстава за додјелу 
конкретног допунског права.  

7) На сједници Комисије води се записник 
који потписују сви чланови Комисије. 

8) У записник се уноси приједлог Комисије. 

Члан 19. 
1) Након спроведеног поступка по Захтјеву 

корисника за остваривање допунског права за који није 
расписан Јавни позив, Комисија упућује Приједлог 
надлежном одјељењу за борачко-инвалидску заштиту да се 
одређени захтјев усвоји, односно, одбије или одбаци. 

2) Приједлог потписује предсједник 
Комисије, а исти упућује на сагласност начелнику надлежног 
одјељења за борачко-инвалидску заштиту.  

3) Начелник надлежног одјељења за борачко-
инвалидску заштиту  може Приједлог Комисије прихватити 
или одбити уз одговарајуће образложење, о чему Доноси 
Рјешење. 

4) Против Рјешења из претходног става 

дозвољен је Приговор Начелнику општине у року од осам 
дана од дана пријема Рјешења. 

5) У року од осам дана од дана истека рока за 
приговор, Начелник општине ће донијети другостепено 
Рјешење.  

6) Против Рјешења из претходног става може 
се покренути спор пред надлежним судом. 

7) Након спроведеног поступка по јавном 

позиву Комисија сачињава ранг листу корисника подносилаца 
захтјева коју упућује на сагласност начелнику надлежног 
одјељења за борачко-инвалидску заштиту.  



Страна 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
8) Начелник надлежног одјељења за борачко-

инвалидску заштиту може Приједлог Комисије прихватити 

или га вратити на дораду уз одговарајуће образложење и 
упуте. 

9) Након усаглашавања садржаја ранг листу 
ће надлежно одјељење за борачко-инвалидску заштиту  
истакети на огласну таблу и на сајт општине.  

10) Против Ранг листе је дозвољен Приговор 
Начелнику општине у року од осам дана од дана истицања 
Ранг листе на огласној табли. 

11) У року од осам дана од дана истека рока за 
приговор, Начелник општине ће донијети коначну ранг листу 
корисника који ће остварити конкретно допунско право. 

12) О исходу поступка по захтјеву донијеће се 
Рјешење које ће бити достављено подносиоцу захтјева.  

Члан 20. 
1) Евиденцију корисника и остварених права 

по овој Одлуци, води надлежно одјељење за борачко-
инвалидску заштиту општинске управе општине Станари. 

2) Из Евиденције мора бити видљиво који 
корисник је остварио које допунско право, кад у којем износу 
и друге важне информације. 

Члан 21. 
1) Средства потребна за остваривање 

допунских права, утврђених овом Одлуком, обезбјеђују се у 
буџету општине Станари. 

2) За реализацију допунских права из члана 5. 

ове Одлуке у Буџету општине Станари предвидиће се средства 
у износу од 230.000,00 КМ за сваку фискалну годину.  

IV   КОНТРОЛА СРЕДСТАВА И НАКНАДА ШТЕТЕ  
 

Члан 22. 
1) Комисија из члана 18. ове Одлуке ће 

вршити контролу намјенског утрошка средстава. 
2) Лице коме су исплаћена новчана средства, 

по овој Одлуци, а које је та средства утрошило у ненамјенске 
сврхе, неће моћи остварити ниједно право из ове Одлуке у 
наредних пет година. 

О уоченом ненамјенском утрошку новчаних средстава 

из става 1) овог члана, Комисија ће обавијестити 

надлежне државне органе у циљу процесуирања у 

складу са законом.   

Члан 23. 
За реализацију ове Одлуке, задужују се одјељења 

Општинске управе Станари, у складу са својим 
надлежностима.  
 

V   НАДЗОР НАД СПРОВОЂЕЊЕМ ОДЛУКЕ  
 

Члан 24. 
1) Надзор над спровођењем ове Одлуке врши 

Скупштина општине.  
2) Комисије ће, по овој Одлуци, једном 

годишње извјештавати надлежно одјељење за борачко-
инвалидску заштиту о спроведеним поступцима на основу 
јавних позива и појединачно поднесених захтјева. 

3) Надлежно одјељење за борачко-

инвалидску заштиту ће једном годишње извјештавати 
Скупштину општине Станари о остваривању сваког 
појединачног допунског права, утврђеног овом Одлуком.  

VI   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 25. 
1) Ова Одлука биће објављена у ,,Службеном 

гласнику општине Станари“ а ступа на снагу 01.08.2023. 
године. 

2) Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о допунским правима демобилисаних бораца, 

војних инвалида и породица погинулих бораца одбрамбено-
отаџбинског рата (,,Службени гласник општине Станари број: 
3/16)/ 

Број: 01-020-69/23       
Дана: 14.06.2023.године. године                           

 ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Денис Стевановић с.р. 

 

508. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став 6. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 3/09, 
58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и члана 37. 
Статута општине Станари („Службени гласник општине 
Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 20. 
редовној сједници, одржаној 28.04.2023.године, доноси 

 

О Д Л У К У  

о утврђивању општег интереса за рјешавање имовинско 

–правних односа за гробље, храм, црквену зграду и 

приступни пут у Радњи Доњој 
 

Члан 1. 
Рјешавање имовинско-правих односа над 

земљиштем и то дијелу парцеле означеној са: 

- к.ч. 205, шума 3. и 4., класе,  површине 3 593 581 м2  
уписана у пл бр. 80/3 к.о. Радња Доња, којој по старом 
премјеру одговара парцела означена са к.ч. 255/1,  шума 
Дубраве, шума, уписане у ЗК уложак бр. 106 СП Радња Доња 
у власништву Републике Српске са дијелом 1/1, на којим су 
изграђени гробље, црква, црквена зграда и приступни пут у 
Радњи Доњој представља општи интерес за општину Станари 
и становнике Радње Доње.  

Члан 2. 
Обавезује се начелник Општине Станари да од Владе 

Републике Српске, односно од Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде затражи пренос права власништва 
над дијелом земљишта у власништву Републике Српске на 
општину Станари и Српску православну цркву без накнаде, 
ради легализације гробља, цркве, црквене зграде и приступног 
пута на дијелу земљишта поближе означеном у  члану 1. 
Одлуке. 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-26/23                                                                       
Датум: 28.04.2023.године                                                                   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Денис  Стевановић с.р. 

 

 

509. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања Извјештаја о извршењу буџета за период 01.01.-
31.12.2022. године,  Скупштина општине Станари  на 21. 
редовној сједници, одржаној 14.06.2023. године, доноси  

 

 



Страна 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Извјештај о извршењу буџета општине 

Станари за период 01.01.-31.12.2022.године. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-67/23                                                                
Датум:14.06.2023.године                                                                      

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Денис Стевановић с.р. 

 

510. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања нацрта Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о 
усвајању плана буџета општине Станари за 2023.годину- 

Ребаланс, Скупштина општине Станари  на 21. редовној 
сједници, одржаној 14.06.2023.године, доноси  
 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Одлука о измјенама и допунама Одлуке о 

усвајању плана буџета општине Станари за 

2023.годину-Ребаланс у форми нацрта и задужује се 

Одјељење за привреду и финансије да спроведе јавну 

расправу. 

2. Овај Закључак ступа на снагу данoм објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-68/23                               
Датум:14.06.2023.године  

                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ          
Денис Стевановић  с.р. 

 

511. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања Цјеновника комуналних услуга ЈКП „Екосфера“ 
д.о.о.Станари,  Скупштина општине Станари  на 21. редовној 

сједници, одржаној 14.06.2023. године, доноси  
 

З А К Љ У Ч А К  

1. Даје се сагласност на Цјеновник комуналних услуга 

ЈКП „Екосфера“ д.о.о. Станари, број:0102-14/2023 од 

06.06.2023.године. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-72/23                                                                

Датум:14.06.2023.године 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Денис Стевановић с.р. 
 

512. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 

152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Правобранилаштва Републике 

Српске-Сједиште замјеника правобраниоца Добој за 2022. 
годину,  Скупштина општине Станари  на 20. редовној 
сједници, одржаној 28.04.2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Извјештај о раду Правобранилаштва 

Републике Српске-Сједиште замјеника 

правобраниоца Добој за 2022. годину. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

Број:01-020-50/23                                                                 

Датум:28.04.2023.године  
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

513. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања Информације о стању безбједности на подручју 
Полицијске станице Станари за 2022.годину,  Скупштина 
општине Станари  на 20. редовној сједници, одржаној 
28.04.2023. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К  

1. Усваја се Информације о стању безбједности на 

подручју Полицијске станице Станари за 

2022.годину. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-51/23                                                                 

Датум:28.04.2023.године 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

         Денис Стевановић с.р.  

 

514. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
                 На основу члана 37. Статута Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр.5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр.6/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Организације породица 
заробљених и погинулих бораца и несталих цивила општине 
Станари за 2022. годину, Скупштина општине Станари на 20. 
редовној сједници одржаној 28.04.2023 године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
1. Не усваја се Извјештај о раду Организације породица 

заробљених и погинулих бораца и несталих цивила општине 
Станари за 2022. годину. 
2. Овај закључак ступа на снагу даном објављивања у 
»Службеном гласнику Општине Станари«. 
 
Број: 01-020-54/23                                                                 
Датум: 28.04.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Денис Стевановић  с.р. 

 

 

 



Страна 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
515. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр.5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр.6/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Општинске борачке 
организације  Станари у 2022. години, Скупштина општине 
Станари на 20. редовној сједници, одржаној 28.04.2023 

године, доноси 

З А К Љ У Ч А К 
1. Не усваја се Извјештај о раду Општинске борачке 
организације Станари за 2022. годину. 
2. Овај закључак ступа на снагу даном објављивања у 
»Службеном гласнику Општине Станари«. 
 
Број: 01-020-53/23                                                                

Датум: 28.04.2023. године 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

 

516. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине Станари 

(Службени гласник општине Станари, број:5/17), и чланова 
152 и 159. Пословника о раду Скупштине општине Станари 
(Службени гласник општине Станари, број:6/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Одбора за жалбе општине 
Станари за 2022.године, Скупштина општине Станари на 20. 
редовној сједници, одржаној 28.04.2023.године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

1. Не усваја се Извјештај о раду Одбора за жалбе општине 
Станари за 2022.годину. 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-49/23 
Датум:28.04.2023.године                                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 
 

 

517. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 

152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 
разматрања Плана утрошка средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената  у 2023.години,  Скупштина општине 
Станари  на 20. редовној сједници, одржаној 28.04.2023. 
године, доноси  

З А К Љ У Ч А К  

1. Општина Станари ће из својих изворних прихода 

обезбједити новчани износ од 4.310,00 КМ за 

потпуну реализацију Плана утрошка средстава од 

продаје шумских дрвних сортимената  у 

2023.години. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном гласнику општине Станари«. 

 
Број:01-020-34/23                                                                 
Датум:28.04.2023.године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                   
Денис Стевановић с.р. 

518. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 37. Статута Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр.5/17) и чланoвa 
152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине 
(„Службени гласник општине Станари“ бр.6/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Општинске организације 
Црвеног крста Станари за 2022. годину, Скупштина општине 
Станари на 20. редовној сједници одржаној 28.04.2023 године, 

доноси 

З А К Љ У Ч А К 
1. Не усваја се Извјештај о раду Општинске организације 
Црвеног крста Станари за 2022. годину. 
2. Овај закључак ступа на снагу данom објављивања у 
»Службеном гласнику Општине Станари«. 
 
Број: 01-020-52/23                                                                 

Датум: 28.04.2023. године 
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                             

Денис Стевановић с.р. 
519. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник Републике Српске”, 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 37. Статута општине Станари (“Службени гласник 
општине Станари”, број: 5/17), члана 105. и члана 106, став 1. 

и став 2. Закона о здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 57/22), Скупштина општине 
Станари, на 21. редовној сједници, одржаној  14.06.2023. 
године, доноси 
 

План мреже здравствених установа на подручју општине 

Станари 
 

Члан 1.  

Овим планом се, уважавајући дјелатности и 
капацитете постојећих здравствених установа,  утврђује 
мрежа здравствених установа на подручју општине Станари. 
 

Члан 2. 
План мреже здравствених установа садржи податке о 

називу и адреси здравствених установа, како слиједи: 
 

 Назив здравствене установе Адреса  

1 ЈЗУ Дом здравља Станари 
Станари бб, 74208 

Станари 

2 
Стоматолошка амбуланта 

„Др Зрнић“ 

Станари бб, 74208 

Станари 

3 „Моја апотека“ 
Станари бб, 74208 

Станари 

4 „Моја апотека“ Рудар 
Рашковци бб, 74208 

Станари 

5 „Звезда 3“ 
Станари бб, 74208 

Станари 

 

 



Страна 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
Члан 3. 

Овај План ступа на снагу даном објаве у „Службеном 

гласнику општине Станари“. 
 
Број:01-020-71/23 
Датум:14.06.2023.године 

                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                      Денис Стевановић с.р. 
 
 

 
                                                                                   

 



Страна 11 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 

САДРЖАЈ 

 
О Д Л У К У о утврђивању назива улица и трга ............................................................................................................. 1 

О Д Л У К У о допунским правима демобилисаних бораца, војних инвалида, породица погинулих бораца и 

логораша одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске ......................................................................................... 2 

О Д Л У К Уо утврђивању општег интереса за рјешавање имовинско –правних односа за гробље, храм, црквену 

зграду и приступни пут у Радњи Доњој ............................................................................................................................ 7 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 8 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 8 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 8 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 8 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 8 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 8 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 9 

ЗАКЉУЧАК ......................................................................................................................................................................... 9 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 9 

З А К Љ У Ч А К .................................................................................................................................................................. 9 

План мреже здравствених установа на подручју општине Станари ............................................................................. 9 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник: Горан Панчић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111192
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111193
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111194
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111195
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111195
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111196
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111196
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111197
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111198
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111199
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111200
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111201
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111202
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111203
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111204
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111205
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111206
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111207
file:///C:/Users/Windows%2011/Desktop/СЛУЖБЕНИ%20ГЛАСНИК%204%20радна%20верзија.docx%23_Toc139111208
mailto:predsjednikso@opstinastanari.com


Страна 1 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 4 22. јун 2023 године 

 
 


